¹¹ Versus longior et malus.

- 3 Nomine Abercius sum, discipulus Pastoris sancti,
qui pascit ovium greges in montibus campisque,
5 oculos qui habet magnos quoquoversus spectantes.
Hic enim me docuit vitae (*vel*: Dei, *vel*: Romae) litteras fideles;
7 Romam qui misit, tum regiam arcem conspicere,
tum Reginam videre deaurato vestitu, auro calceatam;
populum quoque vidi ibi splendidum signum praeferentem.
10 Ac Syriae campum vidi et urbes cunctas, Nisibin
Euphraten transgressus; ubique autem nactus sum sodales.
Paulum convectorem habui. Fides autem ubique praeibat
et apponebat cibum ubique Piscem e fonte
maximum immaculatum, quem prehenderat Virgo casta,
15 et hunc attribuebat amicis manducandum perpetuo,
16 vinum bonum habens, mistum dans cum pane.

Haec astans iussi Abercius ita scribi;
septuagesimum annum et alterum agebam verissime.
Haec intuitus precetur pro Abercio, quisquis consona
mente est.

- 20 Nequaquam vero tumulo quis meo alium quemquam ponet;
sin secus, Romanorum aerario pendet duo milia aurorum
et optimae patriae Hieropoli mille aureos.

Versio metrica¹.

- 155² 1 Urbis ego electae civis posui mihi vivus,
quem iusto subeant tempore membra locum.
3 Nomen Abercius est, sancti Pastoris alumnus
sum, qui pascit oves campis et montibus actas
5 atque oculos magnos circumfert cuncta tuentes.
Hic etenim docuit me scripta fidelia vitae;
qui Romam misit, Divini Regis ut aulam
Reginamque viderem auro corpusque pedesque
distinctam populumque gerentem clara sigilla.
10 Atque agros Syriae vidi, oppida cuncta, Nisibin
Euphraten transgressus — ubique fuere sodales.
Convectorem mihi Paulus ubique, Fidesque praeibat,
quae victum tribuit Piscemque per omnia fonte
permagnum purum, quem Virgo prehenderat alma,
15 atque cibum praebebat alendis semper amicis,
16 vinum commistum cum panibus acre propinans.
Iussi astans ego Abercius haec insculpere, septem
annorum decades explens, mihi crede, duosque.
Haec relegens pro me, qui concors mente, precetur.

¹ Auctore P. G. Gietmann S. J.

- 20 Verum alium tumulo ne quis deponat in isto,
aut fisco Romano auri duo milia pendet,
ac patria Hierapolis capiat proba mille repensos.

FRAGMENTUM MURATORIANUM scriptum circa 200.

De libris canonicis.

Nomen sumpsit a doctissimo L. A. Muratori, qui illud e codice
Ambrosiano J 101 sup. (saec. VIII.) anno 1740 primus in lucem edidit
(Antiquitates italicæ medii aevi 3, 851 sqq). — Hic recensionem a
H. Lietzmann (Bonn 1902, Marcus und Weber) factam reddimus.

- quibus tamen interfuit, et ita posuit.
Tertium Evangelii librum secundum Lucam.
Lucas iste medicus, post ascensum Christi
cum eum Paulus quasi litteris¹ studiosum
5 secum adsumpsisset, nomine suo
ex opinione conscripsit, Dominum tamen nec ipse
vidit in carne, et ideo prout assequi potuit
ita et a nativitate Iohannis incipit dicere.
Quartum Evangeliorum Iohannis ex discipulis.